Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и дополнительного образования

02.06.2016                                                                                      № 7

9.00                                                                                            каб.10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. – председатель комиссии

начальник Управления культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновка

Секретарь: Сергутова Л.Ш. – главный специалист централизованной

бухгалтерии

Присутствовали:    Носкова Ю.В. – заместитель  начальника Управления-

начальник отдела бюджетного учета и отчетности

                           Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы

Крестина Т.Н. – начальник отдела  по работе с

учреждениями культуры, архивного дела и

дополнительного образования

Елисеева Ю.Н. – главный бухгалтер Централизованной

бухгалтерии

Назырова А.М. – консультант отдела контрольно-

ревизионной работы

Приглашённые:

Михайлова Е.В. – начальник вспомогательного отдела

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования детской школы искусств

№ 8 (далее – МБУ ДО ДШИ № 8);

ЛевановаС.А. – начальник вспомогательного отдела

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детской школы искусств

№12 (далее МБУ ДО ДШИ №12);

Хохлова Л.В. – директор Муниципального бюджетного

учреждения культуры «Централизованная клубная

система» (далее – МБУК «ЦКС»)

Дикмарова О.В. – заместитель директора по

административно-хозяйственной части Муниципального

2

бюджетного учреждения культуры «Централизованная

клубная система»;

Николаева Н.А. – заместитель начальника отдела

материально технического снабжения Муниципального

бюджетного учреждения культуры «Централизованная

библиотечная система»

Журавлёв Д.Н. – заместитель директора по

административно-хозяйственной работе

Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Централизованная библиотечная система»

Толстолыткина С.А. – главный бухгалтер

Муниципального автономного учреждения культуры

«Владимирский сад» (далее – МАУК «Владимирский

сад»).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку работ по ремонту кабинетов на

сумму 499003,00 (Четыреста девяносто девять тысяч три) рубля 00 копеек для

нужд МБУ ДО ДШИ №8

2. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на  закупку работ по ремонту балконов на

сумму 39110,00 (Тридцать девять  тысяч сто десять) рублей 00 копеек для

нужд МБУ ДО ДШИ №8.

3. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку работ по ремонту лестничной

клетки и запасного выхода в левом крыле здания на сумму 170494,00 (Сто

семьдесят  тысяч четыреста девяносто четыре) рубля 00 копеек для нужд МБУ

ДО ДШИ №12.

4. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на  закупку работ по ремонту систем

отопления, канализации и холодного водоснабжения на 1 этаже здания на

сумму 396594,00 (Триста девяноста шесть  тысяч пятьсот девяносто четыре)

рубля 00 копеек для нужд МБУ ДО ДШИ №12.

5.  Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на  закупку работ по ремонту вестибюля

правого крыла здания на сумму 123267,00 (Сто двадцать три  тысячи двести

шестьдесят семь) рублей 00 копеек для нужд МБУ ДО ДШИ №12.

3

6.  Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на  закупку газа горючего природного на

сумму 34432,02 (Тридцать четыре тысячи четыреста тридцать два рубля 02

копейки) для нужд МБУК ЦКС.

7. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на  закупку нефтепродуктов (бензин АИ-92)

на сумму 90000,00 (Девяноста тысяч рублей)  для нужд МБУК ЦКС.

8.  Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на  закупку услуг по подписке на

периодические печатные издания на сумму 500000,0 (Пятьсот тысяч)  рублей 00

копеек для нужд МБУК ЦБС.

9. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на  закупку работ по промывке и опрессовке

системы центрального отопления в библиотеках №9,21,27,30  на сумму

73939,98 (Семьдесят три тысячи девятьсот тридцать девять рублей 98 копеек)

для нужд МБУК ЦБС.

10. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на  закупку работ по промывке и опрессовке

системы центрального отопления в библиотеках №7,17,18,20 и ЦГБ на сумму

91838,22 (Девяноста одна тысяча восемьсот тридцать восемь рублей 22

копейки).

11. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку  сантехнических работ в здании

библиотеки №3 на сумму 33508,00 (Тридцать три тысячи пятьсот восемь)

рублей 00 копеек для нужд МБУК ЦБС.

12. Оценка эффективности расходования средств муниципального

образования «город Ульяновск» на закупку услуг по озеленению

территории парка на сумму 66600,00 (Шестьдесят шесть тысяч шестьсот)

рублей 00 копеек для нужд МАУК «Владимирский сад»

РЕШИЛИ (единогласно):

 1. Признать обоснованным осуществление закупки  работ по ремонту

кабинетов на сумму 499003,00 (Четыреста девяносто девять тысяч три) рубля

00 копеек для нужд МБУ ДО ДШИ №8 , за счёт средств, полученных

учреждением от приносящей доход деятельности. Цена сформирована на

основе проектно-сметного метода. Представлена копия проверенного

сметного расчёта.

4

 2.   Признать обоснованным осуществление закупки закупку работ по

ремонту балконов на сумму 39110,00 (Тридцать девять  тысяч сто десять)

рублей 00 копеек для нужд МБУ ДО ДШИ №8, за счёт средств полученных

учреждением от приносящей доход деятельности. Цена сформирована на

основе проектно-сметного метода. Представлена копия проверенного

сметного расчёта.

3.  Признать необоснованным осуществление закупки  работ по

ремонту лестничной клетки и запасного выхода в левом крыле здания на сумму

170494,00 (Сто семьдесят  тысяч четыреста девяносто четыре) рубля 00 копеек

для нужд МБУ ДО ДШИ №12, за счёт средств полученных учреждением от

приносящей доход деятельности, в связи с отсутствием данных средств.

4.  Признать необоснованным осуществление закупки  работ по

ремонту систем отопления, канализации и холодного водоснабжения на 1 этаже

здания на сумму 396594,00 (Триста девяноста шесть  тысяч пятьсот девяносто

четыре) рубля 00 копеек для нужд МБУ ДО ДШИ №12, за счёт средств,

полученных учреждением от приносящей доход деятельности, в связи с

отсутствием данных средств.

5. Признать обоснованным осуществление закупки работ по ремонту

вестибюля правого крыла здания на сумму 123267,00 (Сто двадцать три  тысячи

двести шестьдесят семь) рублей 00 копеек для нужд МБУ ДО ДШИ №12 за

счёт средств, полученных учреждением от приносящей доход деятельности.

Цена сформирована на основе проектно-сметного метода. Представлена

копия проверенного сметного расчёта.

6. Признать обоснованным осуществление закупки газа горючего

природного на сумму 34432,02 (Тридцать четыре тысячи четыреста тридцать

два рубля 02 копейки) для нужд МБУК ЦКС, за счёт средств выделенных в

рамках ведомственной целевой программы «Обеспечение деятельности

учреждений культуры, архивного дела, в муниципальном образовании «город

Ульяновск». Представлены копии запросов, направленных

потенциальным поставщикам и копии коммерческих предложений .

7.  Признать обоснованным осуществление  закупки нефтепродуктов

(бензин АИ-92) на сумму 90000,00 (Девяноста тысяч рублей)  для нужд МБУК

ЦКС, за счёт средств выделенных в рамках ведомственной целевой

5

программы «Обеспечение деятельности учреждений культуры, архивного дела,

в муниципальном образовании «город Ульяновск». Представлены копии

запросов, направленных потенциальным поставщикам и копии

коммерческих предложений.

8.  Признать обоснованным осуществление  закупки услуг по подписке

на периодические печатные издания на сумму 500000,0 (Пятьсот тысяч)  рублей

00 копеек для нужд МБУК ЦБС, за счёт средств, выделенных в 2016 году, в

рамках реализации муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск». Представлены копии

запросов, направленных потенциальным поставщикам и копии

коммерческих предложений.

 9. Признать обоснованным осуществление  закупки работ по промывке и

опрессовке системы центрального отопления в библиотеках №9,21,27,30  на

сумму 73939,98 (Семьдесят три тысячи девятьсот тридцать девять рублей 98

копеек) для нужд МБУК ЦБС, за счёт средств, полученных учреждением от

приносящей доход деятельности. Цена сформирована на основе проектно-

сметного метода. Представлена копия проверенного сметного расчёта.

10. Признать обоснованным осуществление  закупки работ по промывке

и опрессовке системы центрального отопления в библиотеках №7,17,18,20 и

ЦГБ на сумму 91838,22 (Девяноста одна тысяча восемьсот тридцать восемь

рублей 22 копейки) для нужд МБУК ЦБС, за счёт средств, полученных

учреждением от приносящей доход деятельности. Цена сформирована на

основе проектно-сметного метода. Представлена копия проверенного

сметного расчёта.

11. Признать обоснованным осуществление  закупки сантехнических

работ в здании библиотеки №3 на сумму 33508,00 (Тридцать три тысячи

пятьсот восемь) рублей 00 копеек для нужд МБУК ЦБС, за счёт средств,

полученных учреждением от приносящей доход деятельности. Цена

сформирована на основе проектно-сметного метода. Представлена копия

проверенного сметного расчёта.

12. Признать необоснованным осуществление закупки услуг по

озеленению территории парка на сумму 66600,00 (Шестьдесят шесть тысяч

шестьсот) рублей 00 копеек для нужд МАУК «Владимирский сад». Не

представлены копии запросов, направленных потенциальным

поставщикам.

6

Принято решение о повторном рассмотрении данного вопроса на

одном из следующих заседаний комиссии, при условии представления

полного пакета документов и приведения в соответствие

представленных коммерческих предложений

Председательствующий                                         Е.Н.Топоркова

Секретарь                                                              Л.Ш.Сергутова